(c. 1165). — Epistola Gilberti d'Assalit, magistri Hospitalis, ad archiepiscopum Tranensem scripta in D. Cart. IV, p. 247—248, No. 310^{bis}. 422

1166 6—11 April. Accon. — Amalricus, rex Hierosolymitanus, Templo Domini ejusque abbatii Hugoni¹⁾ omnia, quae in variis privilegiis confirmata possident, concedit et confirmat, scilicet atrium, quod Templo Domini adjacet, et »quaecunque in circuitu ejus infra ambitum murorum, tam in balneis quam in domibus et locis cultis sive incultis« possident, similiter quae in civitate Hierosolyma habent; »quotiescumque etiam vel ego vel quicunque rex Jerusalem suis militibus capitalem redditum dederit, ex dono Balduini, primi regis Latinorum, XXX bisantios habebitis, C quoque bisantios singulis annis ad portam David recipiendos; ex dono et assisia Manasse constabularii^c vineas quasdam in territorio Jerusalem et domum B. Johannis²⁾ et ex dono reginae Melisendis II gastinas terrae nomine Heteyre et Beitdecoc³⁾, ex dono Galterii Maldujit medietatem casalis Safra⁴⁾, in territorio S. Abrahae II gastinas ex dono Philippi Neapolitani, in territorio Blanche Garde⁵⁾ casale Danube⁶⁾ cum pertinentiis et X carrucatas terrae de captione Ascalonis, in territorio Ascalonis II carrucatas terrae, quas tenuit Robertus de Tresponz⁷⁾, et domos in urbe Ascalon cum molendino et mahumeriam et jardinum cum terra ad plantandam vineam, apud Hibelinum II carrucatas terrae, domos cum virgulto et IV carrucatas terrae ex dono Baliani, apud Neapolim domos, hortos, CCC bisantios, quos Warmundus, Stephanus, Guillelmus, patriarchae Hierosolymitani, in eadem urbe de decima regis singulis annis recipiendos concesserunt, et decimam bisantiorum, quos Guido de Miliaco Neapoli in feodo habuit, decimam terrae, quam ipse Guido jure hereditario possidet, decimam quoque casalium Luban,⁸⁾ Ruezun,⁹⁾ Deira, Duera, Orif,¹⁰⁾ Gerra,¹¹⁾ Derach,¹²⁾ decimas, quas de possessionibus Ulrici, vicecomitis Neapolitani, habent, scilicet Ciriz,¹³⁾ Misiriffi, Gidide, Casalis Syrorum,¹⁴⁾ Zaiet,¹⁵⁾ Nip, Azeire,¹⁶⁾ decimam totius terrae Balduini, vicecomitis Neapolitani, »quam possidet pro commutatione terrae, quam ultra flumen possidet^d, excepto Daramahet¹⁷⁾ et Sier¹⁸⁾», omnes decimas a fundo vallis usque ad supercilia montium ex utraque parte Neapolis, vinearum, quas

¹⁾ Innocentius III 22 jan. 1209 eidem abbatiae bona et privilegia confirmavit (Potthast No. 3620). ²⁾ Nunc Ain Karim prope Hierosolyma (occidentem versus). ³⁾ Nunc et-Tire et Beit-duku prope Hierosolyma (septentrionem et orientem versus). ⁴⁾ Cujus situm nescimus. ⁵⁾ Tell es-safije, ⁶⁾ Dennabe.

⁷⁾ Adhuc ignotus. ⁸⁾ el-Lubban. ⁹⁾ Ruaisûn prope ed-Deir (cf. Clermont Ganneau in Revue de l'Orient lat. VIII, p. 317). ¹⁰⁾ Nunc Urif. ¹¹⁾ Chirbet Dscherra. ¹²⁾ el-Arak prope Neapolim?

¹³⁾ Siris prope Neapolim (septentrionem versus); eique vicina sunt Meithalun (Misiriffi?) et el-Dschudeide.

¹⁴⁾ Num Sir prope Siris? ¹⁵⁾ Chirbet Saiyad? ¹⁶⁾ Chirbet Nib (prope Chirbet Saiyad) et (meridiem versus) Asiret el-hatab. ¹⁷⁾ Scheich Ahmed ante vocatis casalibus vicinum? ¹⁸⁾ Locus ignotus.

Franci coluerunt, ex dono reginae Melisendis, in territorio Caesareae Casale Alemanni¹⁾ ab aedificatore sic vocatum, aliud Beledam²⁾ vocatum, quod fuit Arnaldi et Alexandri, filiorum Costae, in urbe Caesareae domum, quae fuit Theobaldi, canonici Caesariensis, ejusque quandam stationem altera parte viae publicae contra fundam Caesareae sitam domumque portui vicinam, apud Genuinum³⁾ IIII carrucatas terrae et domum, in urbe Accon domum, quae fuit Guiberti de Portu,⁴⁾ II domunculas juxta domum Choleti et domos, quas Adam Burdula⁵⁾ de Templo Domini tenuerat, extra muros Acconis fundum, in quo ecclesia S. Andreea⁶⁾ sita est, et terram adjacentem cum domibus in ea aedificatis et aedificandis et ab Amalrico rege ejusque successoribus singulis annis habendos LX bisantios pro commutatione casalis Sessel⁷⁾, in urbe Tyri domos ecclesiae B. Juliani⁸⁾ cum parva terra et in territorio ejusdem II partes casalis Hanoe⁹⁾ et ipsum totum, »si quandoque venerit in manu mea vel successorum meorum« et quandam gastinam Zederia,¹⁰⁾ in casali Arabia¹¹⁾ »in decimis terrarum atque proventuum M bisantios singulis annis, quos Jerosolimitani patriarchae Gibelinus et Arnulfus cum assensu Balduini, primi regis Latinorum«, Templo Domini concesserunt, quos postea Guillelmus patriarcha eidem concessit et confirmavit, insuper III casalia Coreb, Antiochet vel Moab, Beteligen¹²⁾ cum pertinentiis, in Monte Regali domos, vineas et curtilia, in Crat domos et hortos et in ejusdem territorio vineas ex dono Philippi Neapolitani. — Factum et sigillatum a. D. 1166 ind. XIV. Fredericus Tyrensis, Letardus Nazarenus, archiepiscopi, Reinerius Lyddensis, Guillelmus Acconensis, episcopi, Petrus, prior S. Sepulchri, Gunterius, abbas Montis Syon, Haimericus, prior Montis Oliveti, Galterus, princeps Galileae, Guido Francigena, Hugo de Caesarea, Hemfridus constabularius, Guido de Maine[ne], Ot[o] de Risbergis. Datum per manum Radulfi, episcopi Bethlemitani regisque quoque cancellarii /ed. Chalandon e bibl. Montis Cassin. fund. Barol. No. 65 in Revue de l'Orient latin 1900—1901, VIII, p. 312—316).